附件

关于开展军队文职人员考试培训

专项整治的通告

近年来，一些教育培训机构以军队文职人员考试培训为

名违法违规经营，出现无证经营、虚假宣传、借机敛财等乱

象，损害了考生权益，严重影响军队形象声誉和考试公平性。

为维护人民军队良好形象、考生切身利益和市场经营秩序，

现就有关问题通告如下：

一、严禁仿冒军队文职人员考试主管部门官方微信、微

博、网站等行为；不得在互联网上擅自解读、曲解军队文职

人员管理、军队文职人员考试有关政策或者擅自发布关于军

队文职人员考试的不当宣传、不良炒作、欺骗误导考生和社

会公众等信息。

二、各类学校不得违规组织军队文职人员考试培训活动，

未经批准不得向军队文职人员考试培训机构提供场地，不得

为军队文职人员考试培训机构招揽生源提供便利，学校教师

和其他工作人员不得违规到军队文职人员考试培训机构兼

职、代课，不得参与编写有关培训材料。各级教育行政部门

要按照属地管理原则，配合有关部门开展军队文职人员考试

培训专项整治工作。

三、军队文职人员考试培训类广告不得对培训效果作出

保证性承诺，不得明示或者暗示有关考试机构或者其工作人

员、考试命题人员参加培训；禁止不明码标价、价格欺诈行

为。

中央网络安全和信息化委员会办公室 教育部

中央军委政治工作部 中央军委政法委员会

2025 年 5 月 27 日